
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Саратовот 19 декабря 2023 года № 2257 

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

20 декабря 2023 года

Об определении размера компенсации стоимости 
горячего питания родителям (законным представителям) 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования на дому детей-инвалидов и детей, 
нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию 
здоровья временно или постоянно не могут посещать 
образовательные организации Саратовской области, в 2024 году

В целях реализации части 4.1 статьи 13 Закона Саратовской области от 28 ноября 2013 года № 215-ЗСО 
«Об образовании в Саратовской области», в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области 
от 25 ноября 2022 года № 1139-П «О размере, порядке и условиях выплаты компенсации стоимости горячего питания 
родителям (законным представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего образования 
на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или 
постоянно не могут посещать образовательные организации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить размер компенсации стоимости горячего питания родителям (законным представителям) обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в 
длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать образовательные 
организации Саратовской области (за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, питание 
которых должно быть обеспечено в соответствии с федеральным законодательством), в 2024 году – 65,90 рублей в день на 
одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организа-

ционной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:
4.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской обла-

сти для его государственной регистрации и официального опубликования;
4.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области 

направить копию настоящего приказа:
5.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
5.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после 

дня первого официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления планирования и исполнения 

бюджета.

Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области – министр образования
Саратовской области М.И. Орлов

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
в Реестре нормативных правовых актов 

исполнительных органов Саратовской области
20 декабря 2023 г.

Регистрационный № 06-2023-1-1821


